
Smlouva o poskytování služeb 
i měření celkové fyzické zátěže, lokální svalové zátěže 

a pracovní polohy 
(dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany: 

a 

1. Firma: 
Sídlo: 
IČO : 
DIČ: 
Zápis v OR: 

Zastoupena: 

Bankovní spojení a číslo b.ú.: 

Kontaktní osoba: 
E-mailové adresy pro 
elektronickou komunikaci: 

(dále jen „Lidi") 

2. Firma: 
Sídlo: 

IČO : 
DIČ : 
Zápis v OR: 

Zastoupena: 
Bankovní spojení a číslo b.ú. : 

Kontaktní osoba: 
E-mailové adresy pro 
elektronickou komunikaci : 

(dále jen „Poskytovatel") 

Lidi Česká republika v.o.s. 
Praha 5, Nárožní 1359/11 , PSČ 158 00 
261 78 541 
CZ261 78 541 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 42824 
společníkem Lidi Holding s.r.o. , kterého zastupují 
jednatelé pan Martin Molnár a pan Pavel Stratil 

československá obchodní banka , a. s .. 
účetč. 216386993/0300 

   
 

Zdravotni ustav se sidlem 
15 . 10.2019 
ZU / 32993/2019 
listy : l prito hy , 

111111111 UII 
zusoes743b896 2 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, PSČ 
702 00 
71009396 
CZ71009396 
příspěvková organizace nezapsaná v obchodním 
rejstříku 
Ing. Eduard Ježo, ředitel 

Česká národní banka 
účetč.3235761 /0710 

  

 

(Lidi a Poskytovatel dále společně také jen „smluvní strany" a každý z nich jednotlivě „smluvní 
strana") 

uzavírají za níže uvedených podmínek tuto Smlouvu o poskytování služeb v oblasti měření a 
vyšetření pr účely kategorizace práce dle její rizikovosti. 

Lidi 



Čl.I 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je sjednání podmínek pro uzavírání dílčích smluv, na zák l adě 
kterých bude Poskytovatel poskytovat Lidlu odborné služby na úseku ochrany veřej ného 

zdraví - služby v oblasti měření a vyšetření pro účely zařazení prací do kategorií dle zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů , ve 
znění pozdějších předpisů , a to zejména pro faktory celkové fyzické zátěže (CFZ) , lokáln í 
svalové zátěže (LSZ) a pracovní polohy (PP) , včetně přípravy a zpracování potřebné 
dokumentace s tímto související dle platných právních předpisů (dále jen „Služby"), a 
sjednání podmínek úhrady Služeb Lidlem Poskytovateli. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Služby budou poskytovány na základě dílčích smluv -
objednávky Lidlu , ve které budou uvedeny údaje alespoň v rozsahu dle článku li. odst. 1 této 
Smlouvy a potvrzení objednávky Lidlem. 

3. Poskytovatel se zavazuje Lidlu poskytovat Služby a Lidi se zavazuje Poskytovateli za 
provedené Služby zaplatit sjednanou odměnu. Smluvní strany se dále dohodly, že Lidi je 
oprávněn objednat u Poskytovatele poskytnutí dalších činností - měření a vyšetření dalších , 
nad rámec výše uvedených faktorů pracovních podmínek či činnosti související s kategorizací 
práce. 

Čl. li 
Dílčí smlouvy 

1. Objednávka Lidlu musí obsahovat alespoň předpokládané datum provedení Služby, místo 
provedení služby (pracoviště) , druh požadovaného měření/vyšetření či činností a počet pozic, 
u kterých má být měření provedeno. Lidi je oprávněn objednávku zaslat Poskytovateli 
prostřednictvím e-mailu bez zaručeného elektronického podpisu na adresu Poskytovatele 
uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo formou elektronického systému Pro-Shop. 

2. Poskytovatel bude přijat do nákupního elektronického systému Pro-Shop a Lidi předá 
Poskytovateli příslušnou objednávku elektronickým způsobem přes Pro-Shop, přičemž každá 
objednávka musí povinně obsahovat, nad rámec údajů uvedených v předchozím odstavci , 
číslo objednávky a jednotnou značku / p řesné označen í Lidlu , v opačném případě nesmí 
Poskytovatel objednávku potvrd it. 

3. Poskytovatel je povinen dílčí objednávku bez zbytečného odkladu , nejdéle však do 3 
pracovních dnů , v elektronické formě potvrdit nebo j i odmítnout. Objednávka se považuje za 
potvrzenou rovněž v případě , kdy ji Poskytovatel ve lhůtě dle předchozí věty neodmítne. 
Potvrzení objednávky musí obsahovat závazné časové rozmezí nebo lhůtu dodání Služeb. 
V případě odmítnutí je Poskytovatel povinen uvést důvody , pro které není možné Službu 
poskytnout. 

4. Potvrzením objednávky ze strany Poskytovatele vzniká závazek smluvní strany provést 
Službu dle objednávky a podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

1 . 

Čl. Ill 
Místo a způsob plnění 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby pro všechna pracoviště Lidlu - centrálu Lidlu , 
pro logistická centra Lidlu a prodejny Lidlu na něj napojené, případně i jiná pracoviště Lidlu , 
přičemž seznam těchto pracovišť je uveden v příloze č . 1 této Smlouvy (dále jen 
,, Pracoviště"). 

Lidi 
2 



2. V případě, že Lidi zřídí nové Pracoviště (např. novou prodejnu Lidi, logistické centrum, sklad 
pro pomocný materiál, jiný sezónní sklad apod.), je v tomto případě Poskytovatel povinen 
poskytovat Služby v souladu s odst. 1 tohoto článku i pro toto nové pracoviště. O novém 
Pracovišti musí Lidi písemně nebo e-mailem informovat Poskytovatele a zaslat mu nový 
seznam Pracovišť v podobě aktualizované přílohy č. 1 . 

3. Výsledky měření a odborných posouzení za poskytované Služby budou odesílány Lidlu ve 
formě písemného protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě nejpozději do 45 dní po 
ukončení měření nebo posouzení. 

Čl.IV 
Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za poskytnuté Služby dle čl. I této Smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních 
stran následovně: 

• komplexní měření lokální svalové zátěže  
• komplexní měření celkové fyzické zátěže  
• komplexní měření pracovní polohy  
• protokol o vyšetření a hodnocení lokální svalové zátěže  
• odborné fyziologické posouzení pracoviště (celková fyzická zátěž a pracovní poloha) 

  

K výše uvedeným částkám bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

2. Odměna uvedená v odst. 1 vyjadřuje Odměnu za 1 pracovní pozici a zahrnuje veškeré 
náklady na její provedení. V dílčí objednávce bude počet měřených pozic uveden. Jakékoliv 
případné další náklady Poskytovatele neuvedené výše podléhají vždy předchozímu 

písemnému schválení ze strany Lidlu , v opačném případě Poskytovatel nemá nárok na 
úhradu těchto dalších nákladů; přílohu faktury pak tvoří též specifikace těchto dalších 
nákladů, tj. zejména druh nákladů a jejich výše. 

3. Odměnu je Poskytovatel oprávněn fakturovat Lidlu vždy po kompletním provedení Služby a 
je-li provedení Služby spojeno s následným vyhotovením písemného protokolu , pak po 
doručení takového protokolu Lidlu. 

4. Odměnu se Lidi zavazuje uhradit vždy na základě faktury vystavené Poskytovatelem s 30 
denní splatností ode dne doručení faktury Lidlu , a to bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Faktura bude Lidlu doručena poštou na 
adresu Lidlu uvedenou v záhlaví této Smlouvy ( jmenovitě na Finanční účtárna ). 

5. Faktura Poskytovatele musí splňovat veškeré povinné náležitosti daňového dokladu , 
v opačném případě je Lidi oprávněn vrátit fakturu zpět Poskytovateli k odstranění popř. 

doplnění případných nedostatků. Nová lhůta splatnosti příslušné faktury počíná běžet opět 
dnem doručení nové popř. doplněné faktury Lidlu. 

6. Nad rámec náležitostí a údajů dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy musí faktura obsahovat 
též: 

- přesný údaj místa plnění (ulice, PSČ , místo) včetně čísla prodejny Lidi dle přílohy č. 1 
této Smlouvy; 

- specifikace poskytnutých Služeb a způsoby jejich vyúčtování; 
- uved í identifikačních znaků sdělených v objednávce Lidlu (číslo objednávky, datum 

ob· n~ y, kategorie nákladů) ; 

Lidi 
3 



- přesný údaj o poskytnutých Službách - druh měření. 

7. Za den úhrady faktury se v tomto případě považuje den, kd ·e 
odepsána z bankovního účtu Lidlu a poukázána ve prospěc 
Poskytovatele, který je uveden v záhlaví této Smlouvy. 

Čl.V 
Zajištění DPH 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude v rámci obchodní spolupráce s Lidlem použí a uze 
Bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy (dále jen „Účet"), který je zveřejněn e 
veřejném registru vybraných údajů o subjektech registrovaných dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH"), který je 
spravován Ministerstvem financí české republiky prostřednictvím finančních úřadů (dále jen 
,,Registr plátců DPH"). 

2. Pokud nebude Účet zveřejněn v Registru plátců DPH v okamžiku uzavření této Smlouvy, 
zavazuje se Poskytovatel Účet neprodleně v Registru plátců DPH zveřejnit a tuto skutečnost 
doložit Lidlu. Do okamžiku doložení registrace Účtu není Lidi povinen provádět jakékoliv 
platby na Účet a zároveň není v prodlení s úhradou plateb podle této Smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen Lidlu oznámit jakoukoli změnu týkající se Účtu, a to formou 
písemného dodatku k této Smlouvě, přičemž součástí takového dodatku musí být doklad o 
tom, že nový Účet je již zveřejněn v Registru plátců DPH. Do okamžiku uzavření písemného 
dodatku k této Smlouvě s novým číslem bankovního účtu není Lidi povinna provádět jakékoliv 
platby na bankovní účet Poskytovatele, který není uveden v této Smlouvě , a zároveň není 
v prodlení s úhradou plateb podle této Smlouvy. Z tohoto důvodu bude Lidi vracet 
k přepracování originál každé faktury Poskytovatele, která bude obsahovat bankovní spojení 
Poskytovatele, které není obsaženo v této Smlouvě. 

4. Pokud dojde k výmazu Účtu z Registru plátců DPH, je Poskytovatel povinen o tom neprodleně 
Lidi informovat. Do okamžiku opětovného zveřejnění Účtu v Registru plátců DPH nebo změny 
Účtu dle odst. 3 tohoto článku není Lidi povinna provádět jakékoliv platby na Účet a zároveň 
není v prodlení s úhradou plateb podle této Smlouvy. 

5. Pokud se Poskytovatel stane z důvodu porušení svých povinností vztahujících se ke správě 
DPH tzv. nespolehlivým plátcem a tento jeho status bude uveden v Registru plátců DPH, 
nebo pokud Lidi bude mít odůvodněné podezření, že by mohly nastat další skutečnosti 
zakládající ručení Lidlu jako příjemce zdanitelného plnění uvedené v§ 109 Zákona o DPH, a 
toto podezření písemně odůvodní smluvnímu partnerovi, uděluje Poskytovatel Lidlu 
neodvolatelně svůj souhlas s tím , aby Lidi v souladu s§ 109a Zákona o DPH za Poskytovatele 
odvedla část odměny odpovídající DPH přímo příslušnému správci daně, v důsledku čehož 
Lidi uhradí smluvnímu partnerovi pouze tu část příslušné peněžní úhrady, která odpovídá 
základu daně. Poskytovatel bere na vědomí, že výše uvedeným postupem je zcela splněn 
závazek Lidlu uhradit platby podle této Smlouvy. 

6. V případě , že bude Lidi jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné 
částky DPH za Poskytovatele, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za 
Poskytovatele uhradí, zavazuje se Poskytovatel uhradit Lidlu kromě dlužné částky DPH 

Lidi 
4 



smluvní pokutu ve výši, která odpovídá výši dlužné částky DPH, kterou Lidi za Poskytovatele 
uhradil, a to na bankovní účet Lidlu způsobem a ve lhůtě stanovené čl. IV odst. 4 této Smlouvy. 

7. Poskytovatel bere na vědomí , že Lidi bude čerpat potřebné informace týkající se 
Poskytovatele a rozhodné pro vznik ručení za nezaplacenou DPH zejména z Registru plátců 
DPH. 

8. Pokud Poskytovatel k datu podpisu této Smlouvy není registrován jako plátce DPH v Registru 
plátců DPH , ustanovení tohoto článku se uplatní obdobně od data registrace Poskytovatele 
k DPH i pro případ, kdy Poskytovatel k datu podpisu této Smlouvy není registrován jako plátce 
DPH v Registru plátců DPH, se Poskytovatel zavazuje (i) používat v rámci obchodní 
spolupráce se společností Lidi pouze Účet a (ii) oznámit Lidlu jakoukoli změnu týkající se 
Účtu, a to formou uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 

Čl.VI 
Povinnosti Lidlu 

1. Lidi je povinen poskytnout Poskytovateli veškeré dokumenty a informace potřebné k řádnému 
poskytnutí Služeb dle čl. I. této Smlouvy (např. počet zaměstnanců na Pracovišti, popisy 
pracovních pozic, technická data a návody k obsluze strojů a zařízení používaných na 
Pracovištích Lidlu apod.). 

2. Lidi je povinen uvést adresy u všech Pracovišť , jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

3. Lidi je povinen během své pracovní doby zpřístupnit Poskytovateli všechna svá příslušná 
Pracoviště za účelem poskytování předmětných Služeb. 

4. Lidi je povinen určit písemným oznámením kontaktní osobu, která bude Poskytovateli 
k dispozici při řešení případných nedostatků, problémů či krizových situací (např. požár) , které 
vzniknou v rámci poskytování Služeb. Tato osoba je určena v záhlaví Smlouvy a v případě 
změny této osoby sdělí nové údaje Lidi Poskytovateli bezodkladně, e-mailem, aniž by bylo 
nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

Čl. VII 
Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování odborných Služeb a provádění 
činností dle této Smlouvy jako akreditovaná či autorizovaná osoba dle zákona č. 258/2000 
Sb., a že je k tomu dostatečně technicky a personálně vybaven. 

2. V případě , že dojde ke změně legislativy v oblasti požadavku na odbornou způsobilost 
zaměstnanců Poskytovatele (popř . pracovníků , kteří vykonávají tuto činnost pro 
Poskytovatele na základě jiného oprávnění) , kteří se podílejí na plnění předmětu této 
Smlouvy, je v tomto případě Poskytovatel povinen zajistit veškerá potřebná školení pro své 
zaměstnance, příp. pracovníky tak, aby mohli nadále poskytovat Lidlu odborné Služby dle čl. 
I této Smlouvy. V opačném případě je Lidi oprávněna tuto Smlouvu ukončit výpovědí 
s okam • itou účinností. 

Lidi 
5 



3. Poskytovatel je povinen zajistit, že příslušné Služby budou vykonávat pouze zaměstnanci 
(popř. pracovníci, kteří vykonávají tuto činnost pro Poskytovatele na základě jiného 
oprávnění), kteří vlastní platná osvědčení pro výkon příslušných činností v souladu s odst.2 J 
tohoto článku. 

4. Poskytovatel je povinen určit kontaktní osobu, která bude Lidlu k dispozici pri resení 
případných nedostatků , problémů či krizových situací, které vzniknou v rámci poskytování 
Služeb. Touto kontaktní osobou Poskytovatele je: , e-mail : 

 (dále jen „Kontaktní osoba Poskytovatele"). Případnou změnu 
kontaktní osoby oznámí Poskytovatel písemně Lidlu, přičemž o této změně není nutné 
uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

5. Poskytovatel je povinen Lidi informovat v dostatečném časovém předstihu o schválených 
legislativních změnách vztahujících se k poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

6. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb dle této Smlouvy respektovat pokyny a 
rozhodnutí Lidlu. V případě, že pokyny, příp. rozhodnutí Lidlu budou v rozporu s příslušnou 
platnou legislativou, Poskytovatel je povinen upozornit na tuto skutečnost Lidi a sdělit ji 
případné negativní dopady, pokud takové rozhodnutí udělá. 

7. Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dle této Smlouvy a dílčích smluv postupovat 
s odbornou péčí. Poskytovatel odpovídá Lidlu za jakoukoliv újmu, kterou při plnění podle této 
Smlouvy a jednotlivých dílčích smluv nebo v přímé souvislosti s nimi způsobí on sám nebo 
třetí osoby, které ke splnění použil. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že pro svou odpovědnost podle této Smlouvy má uzavřené 
pojištění s dostatečným krytím, které bude plně pokrývat tuto odpovědnost a bude ho 
udržovat v platnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. Toto pojištění musí v každém případě 
vyhovovat zákonným požadavkům. 

9. Existenci pojištění je Poskytovatel povinen prokázat Lidlu předložením kopie pojistné 
smlouvy, příp. certifikátem vydaným příslušnou pojišťovnou, který bude přílohou č. 2 této 
Smlouvy. 

Čl. VIII 
Ochrana důvěrných informací 

1. Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související a z ní vyplývající mají 
důvěrný charakter. 

2. Důvěrné informace jsou zeJmena všechny informace obchodního, právního, finančního, 
výrobního, technického a podobného charakteru týkající se smluvních stran, s nimiž se 
smluvní strany seznámily v rámci vzájemné spolupráce, nebo které získaly nebo měly 
k dispozici z titulu podnikatelských aktivit, produktů, know-how, služeb a technických 
poznatků druhé Smluvní strany, které nejsou veřejnosti běžně dostupné. Za důvěrné 
informace se rovněž považují jakékoli jiné informace, o nichž Poskytovatel a/nebo Lidi 
prohlásí, že je považuje za důvěrné pro účely této Smlouvy. 

3. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 

Lidi 
6 



a) byly smluvní straně známy již předtím, než se o nich dozvěděla sdělením druhé smluvní 
strany, 

b) byly zpřístupněny smluvní straně nezávisle na sdělení druhé smluvní strany, a to na 
základě vlastních rešerší , 

c) smluvní strana je obdržela od třetí strany, která nepodléhá žádnému omezení ohledně 
použití nebo předání takových informací, nebo 

d) jsou všeobecně známé nebo se stanou všeobecně známými bez zavinění nebo bez 
podnětu smluvní strany. 

e) podléhají uveřejnění na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění 
pozdějších předpisů, 

f) podléhají zpřístupnění na straně Poskytovatele podle zákona č. 106/1999 Sb. , o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
zpřístupnit takto získané informace třetím osobám. Porušení této povinnosti nepředstavuje 
případ , kdy jsou informace zpřístupněny při plnění povinností z této smlouvy poradcům nebo 
dodavatelům, avšak pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a za podmínky 
zachování mlčenlivosti a důvěrnosti informací i ze strany těchto osob, což je smluvní strana, 
která takto důvěrné informace zpřístupňuje , povinna zajistit. 

5. V případě , že kterákoli ze smluvních stran poruší odst. 4 tohoto článku, sjednává se smluvní 
pokuta ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Uplatněním smluvní pokuty 
není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody. 

6. Ustanovení tohoto článku platí i po ukončení této Smlouvy. 

Čl.IX 
Compliance 

1. Poskytovatel odpovídá za to , že v oblastech svojí odpovědnosti a také u zapojených třetích 
osob budou dodržovány veškeré právní předpisy. To platí zejména pro dodržování 
antikorupčních předpisů a předpisů o ochraně hospodářské soutěže, jakož i předpisů o 
ochraně osobních údajů. Poskytovatel se zejména zavazuje , že zaměstnance pověřené 
smluvně sjednanými úkoly a činnostmi zaváže k dodržování mlčenlivosti. V případě , že 
Poskytovatel při zpracování osobních údajů z pověření Lidlu shromažďuje, zpracovává nebo 
používá osobní údaje, jsou smluvní strany povinny uzavřít předem samostatnou dohodu 
obsahující podrobnou úpravu tohoto shromažďování , zpracovávání a používání osobních 
údajů. 

2. Poskytovatel je povinen v rámci své obchodní činnosti dodržovat minimální sociální 
standardy. Mezi ně patří zejména standardy sepsané v Etickém kodexu Lidi, který je přílohou 
této Smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje upustit od poskytování jakýchkoli příspěvků/darů vůči 
zaměstnancům , orgánům a spolupracujícím osobám Lidlu a jejich blízkým osobám. 

4. Při porušení ustanovení v odstavcích 1 až 3 je Lidi oprávněna určit smluvnímu partnerovi 
přiměřenou lhůtu na odstranění tohoto porušení a po marném uplynutí této lhůty Smlouvu 
vypovědět, a to písemnou výpovědí, která je účinná dnem jejího doručení. 

5. K upozornění na porušení platných právních předpisů ze strany Lidlu, Poskytovatele nebo 
jejich zaměstnanců lze využít oznamovací systém v rámci Lidi Compliance programu blíže 

. 

Lidi 
7 



Čl.X 
Adhezní Smlouvy 

1. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají v souvislosti se svým podnikáním nebo 
posláním, a že se s ohledem na okolnosti jejího uzavření nepoužijí ustanovení§ 1798 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ"); 
pro vyloučení pochybností se tímto smluvní strany dohodly, že vylučují použití ustanovení§ 
1799 a 1800 NOZ. Poskytovatel prohlašuje, že není slabší smluvní stranou. 

Čl.XI 
Postoupení 

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Lídlu postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, zcela či částečně, jakékoli pohledávky, 
práva a/nebo povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, příp. tuto 
Smlouvu anebo jakoukoli její část. 

Čl. XII 
Započtení 

1. Smluvní strany se dále dohodly, že Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné 
započtení jakékoli své pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy proti pohledávkám 
Lídlu vzniklých z této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Lidi je oprávněn jednostranně započítat jakékoli své splatné 
pohledávky za Poskytovatelem vyplývající z této Smlouvy nebo související s touto 
Smlouvou proti pohledávkám Poskytovatele za společností Lidi, a to i proti pohledávkám, 
které nejsou splatné. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel i Lidi jsou oprávněni plnit své peněžité závazky 
či dluhy vyplývající z této Smlouvy i předčasně, tj. před jejich splatností. 

Čl. XIII 
Vedlejší ustanovení 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bez svolení Lídlu nebude žádným způsobem uvádět žádné 
své obchodní vztahy se společností Lidi navenek jako referenci (např. odpovídajícím 
odkazem na internetových stránkách, v prezentacích a/nebo obchodních zprávách, 
publikacích, tiskových prohlášeních nebo v rámci jiných zveřejnění jakéhokoli druhu). 
V opačném případě je Lidi oprávněna požadovat po smluvním partnerovi smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Úhradou smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody. 

2. Závazek podle odst. 1 se na Poskytovatele nevztahuje, pokud platné právní předpisy ukládají 
Smluvn' ~ rtnerovi tuto Smlouvu, nebo informace o této Smlouvě a,,yČním vztahu jí 

··
Lidi 

8 



založeném zpřístupnit či poskytnout, a to v rozsahu , které právní předpisy z uveřejnění nebo 
zpřístupnění nevylučují . 

3. Lidi prohlašuje, že souhlasí a je srozuměna se skutečností , že Poskytovatel je na 
základě zákona č. 340/2015 Sb. , o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů , povinen 
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předp isů , o této smlouvě a právním vztahu jí založeném 
může být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo 
jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

4. Za obchodní tajemství budou Smluvní strany považovat seznam Pracovišť uvedený v Příloze 
č . 1 této Smlouvy a jednotkové ceny uvedené v čl. IV. této smlouvy, neboť se jedná o 
konkurenčně významné, urč itelné , ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné 
skutečnosti související s jejich činností. 

Čl.XIV 
Doručování 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá písemná komunikace mezi nimi bude probíhat 
elektronickými prostředky - e-mailem, a to : 
• bez zaručeného elektronického podpisu , pokud je odesílatelem Lidi , 
• za použití kvalifikovaného elektronického podpisu , pokud je odesílatelem 

Poskytovatel , 
• za použití datové schránky, pokud se jedná o doručování protokolů Smluvním 

partnerem za poskytnuté Služby, 
a/nebo písemně formou doporučeného dopisu zaslaného na adresu sídla příslušné smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Odmítnutí převzet í písemnosti se považuje za její doručení ke dni odmítnutí převzetí. 
Písemnosti zasílané jako doporučená zásilka budou považovány za řádně doručené jejich 
skutečným doručením , nejpozději však třetím dnem od oznámení o jejich uložení na poště. 
Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu své 
doručovací adresy. 

2. Pro účely této Smlouvy se smluvní strany dohodly na tom, že pro komunikaci prováděnou 
e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu se bude využívat přednostně 
emailových adres uvedených v záhlaví této Smlouvy. E-mail se považuje za řádně 

doručený dnem jeho odeslání smluvní stranou. Smluvní strana je povinna bez zbytečného 
odkladu oznámit druhé smluvní straně př ípadnou změnu e-mailové adresy. 

Čl. XV 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. V případě , že Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů , je Poskytovatel 
povinen zaslat tuto Smlouvu bez zbytečného odkladu po jejím uzavření k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv a obratem doložit Lidlu splnění této povinnosti. Ustanovením 
předchozí věty není dotčeno oprávnění Lidlu zaslat tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím 

 v případě , že Poskytovatel Smlo

Lidi 
9 



věty; pokud budou uveřejnění podléhat další právní jednání v souvislosti se Smlouvou (včetně 
objednávek), uplatní se toto pravidlo obdobně. Po dobu, kdy Smlouva či jiné právní jednání 
podléhající uveřejnění dle tohoto článku nejsou uveřejněny , není Lidi v prodlení s plněním 
svých příslušných povinností ze Smlouvy, objednávky či jiného takového právního jednání. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Tato Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Během 
výpovědní lhůty jsou obě smluvní strany povinny plnit řádně své závazky sjednané touto 
Smlouvou. 

4. Tato Smlouva může být menena pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tato Smlouva byla uzavřena v souladu se 
zákonem a byly splněny veškeré předpoklady vyplývající ze zákona a veškerých 
společenských dokumentů příslušné smluvní strany. Každá ze smluvních stran dále 
prohlašuje, že získala veškerá schválení, povolení, oznámení a/nebo registraci u 
správního nebo jiného orgánu či třetí strany, které jsou nezbytné pro uzavření a plnění této 
Smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Smlouvou se řídí 
právním řádem české republiky. V záležitostech touto Smlouvou neupravených se 
přiměřeně použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení§ 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou platností vyřešeny 
věcně a místně příslušným soudem české republiky, přičemž smluvní strany se dohodly, 
že místně příslušným soudem bude obecný soud Lidlu. 

8. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 
neúčinným , nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Smlouvy 
jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé 
či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení Smlouvy. 

9. Pokud by byla tato Smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako celek, 
zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít Smlouvu novou, která 
bude v co největší možné míře vycházet z podmínek této Smlouvy a která svým obsahem 
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení této Smlouvy. 
V nové Smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti, zdánlivosti či neúčinnosti a plnění 
přijatá na základě této Smlouvy budou započítána na plnění smluvních stran dle nové 
Smlouvy. 

1 O. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

Lidi 
10 



11. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 - Seznam Pracovišť 
Příloha č. 2 - Potvrzení o pojištění Poskytovatele vystavené pojistitelem/ pojistná 

smlouva Poskytovatele (kopie) 
Příloha č. 3 - Etický kodex Lidi 
Příloha č. 4 - Jmenování do funkce Poskytovatele (i-verze) 
Příloha č. 5 - Výpis z OR Lidlu (i-verze) 
Příloha č. 6 - Výpis z OR Lidi Holding s.r.o., statutární orgán Lídlu (i-verze) 

v 1 t 10. 2019 
Za Lidi Ceská republika v.o.s. v Praze dne ................. . 

Podpis: Podpis: 
Jméno a příjmení: Jméno a příjmení : 

Funkce: Funkce: 

Za Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Podpis: 
Jméno a příjmení
Funkce: 

Poskytovatel Lidi 
11 



Příloha č.1 

Seznam pracovišť 

Prodejny 

Císlo Název prodejny Adresa PSC 

společnost Lidi 



Příloha č . 1 

společnost Lidi 



Příloha č.1 

společnost Lidi 



Příloha č . 1 

 . 
společnost Lidi 



Příloha č.1 

společnost Lidi 



Příloha č.1 

společnost Lidi 



A ,,#4AI '""" - .. ~ 

Pojl;tkfl: 

Pojištění odpovědnosti poskytovatele 
zdravotních služeb - LÉKAŘ 

Pojistná smlouva 
UOOU 754J 

Pojih'o·ť•• VU, u . 
Kr IY>Aiti 6S6'l. 116 00 Pl'llha u :.,u .rtpd,Hu 
IC:: 271 16913 

7...,....Svot,.:l,od~ rt , "'1lo:olcn Mb1 ýmMJUdem~ Pr.u,e, Q:ld.llR.vloJk>. ~1 (1(\ 

111111·  

>IU1f)1)fld10 

uu,útnl 6.1•• .. "'"- , O,tn.-t 
7l12 00 , ,-. · Mllf lMU O,lni..,,. PaNyzi,akt -*"~ 26.l V7 

IC 71009} 

ytpu 1 lttgilltru •kon11mkl ych "'bfi.11 C'SÚ 
...... 

L'ltktro•~ kanaalbtto 4NO 

tlekomn,clr~ k<n1uo ~ b~dé ")',lt,l.l lltJI ll'•,a p - i,.,.,.m,l llt I k:,Jc,1 •c "J'l•'1 l'"JII""' •"*'"ry arbo JI 1111My t •5jimk"' nailu SIM 

Příloha č . 2 

.,,,i.,u...,. \' plipodt ,.,.1,i.,.. je ' "" '"'..,. pm oht .n.a..,n1,11any •P'l>•"•tl..S I"" k Ilci >ell<tj'dl pullldl, A ,,-ujki •• ,a.:, pojl nt SO\I-Oli• 

.,,.... JeJn.o >J• 11.00 V 1>ff~ull • >·Jlidlen1 n,,ouh • delttnmxlov ""1v.lz,ik..:1 je nucnt JMIIII vtlktol JlOlads• f ,, pU<""" (Jl"P(nn't ) p<odnl,t. 

Zdn,-.tnl Íffllll' •• ádlan v ~tr••f 
702 00 Os1111>o • Mnr.1vs · o.,,. ••. P,ny1.ln ~~, r 263 

I : 1UlO'Jl91. 
Vtpiu R•,»U <L1W1m,djd1 ltO CS 

SpotupojarfaE ..-..br p.-.... liftll MJ>t><kl lOIIJ: 
• l .... tluoieoC fJ >1ttlJl1 na pna! • M.fllt'-bo, 
• 1,olapnc11Jld • -1upaJ(<I '41mN IIIU!*i ,ac, u poJildJ>flt<udn•-llu ,,.....,afd po,lle iA f. ~*Sb. 
la,l'I JM'IKaJi u ůllladl u -...r<k&c> ,'7:taha 
• clalll opalopntiů ct "61>> - poJltli!nftMI, ttJ•fat •1Nlbtc:ú tdra, _ H:Otr• 
• flfflú•i iUtlll6rall>o orpau po}lkfMN ')i>llfl'' ~ Í 94J!1t- 61i11 I~ P"Jllllhoéb 

l'(lJIJ4'v••d q,rw>tt..1..,,-.trt, kl!NOMIA, • • *' tto: 48.1 t i Jf l 2.t: 1-.00. 
l'll1Klrnf J),,• é „ v·hnda! !"i"l'ow d ...U.t•k ~-• RF.N IIA, • • . .. olllnn Hvl,r,d,ld • 639 00 llmo. I : d 91 li (1/Jlt 
"..,)Jtr·). -.11<01m <rli:<11!m) • 2f'ťll Jnr"' )<t,o ho ÚJffiU- V, u.tt1 .ayk, l 1<rf .., de 1f 1~1 r,oj ni lwvy, ,·6<tne bl'1lcnf pojianjc 
..:lilM!.I, bilo!,: fl<O'.tdt,, •fM e r,OAl<dn •ku ,...utle. rroloWml • jinl >'ikony p.,ji.11~ sfllC(I)\ t 1>0! i<ltdl ,.c,u ,1,c, po)111.h.c 6Cinru 
donlbc m inoliih . M,kkl je Jl0"'1"cn o 1tchm Oloooťh P,.'J• ,1 lt nft'f'fťlO• l ba 1by1<t nf l1<> prodlrnf. 

l'<ijl\lDOU - ... ')l'f•t-O>••I•  

společnost Lidi 



PajWertf ,jtdnané podlt! 1élo poji stné smloovy K'. Hdí: 

• úkonem C. ~912012 Sb„ cbe...skf z:ikonlk 

, Vltúbo:cnjmi itjiit11f mi p<dminU...1 p;o J..i,il<f:of n1'Jotku a odpo•!!dnil6d VP'I' POi'>~ P I/IS 

• Dopl/lkov;,nů fO)l"',jnů poomlt ml pro poJls.~r OOJ)O\'t<l110stl ~ , ovntclc 1dmvomf,~ <luúb Dl'I'' PROZ P 1/JH 

l/jednl!>I, kulil n,,mj í pl1emc,oo fonnu a r.ejlou olml><m Lilo ,mloo,')'. j,.,. "'pbtni. 

Datum polálko poJlslnf doby: 

2.1.2019 

J\>jlllěnl: 

Sjednáno NI dobu 

určitou s rofnín1 pojistn$m obdoblm 

J'oJIJlě~f oópo•Wh<ml J'(11$kyw.-at>!le •drim,tllfdl ~uleb 

RofN pojistné celkem: 

Rolrá poji!:lné 110 slerich celkem: 

frck,-cncc plaleb: 

BHn< poJlsllnl dlt rroltnť frt:kffn<'.t plat<b: 

Sjedúna 

Datum konc:t 

1.1.ion 

Ročiú pajlsmf: 

137 9S(i Kl 

137 956 Kl 

13 7116 Kl 

114160 Ki 

124160 Kf 

Příloha č . 2 

společnost Lidi 



t 
r 

P<>jJS4!1! hutle plr,q:noJ>r-O<l.lclinlc1, la1 l"'nlblho ,.,,.,11 nu OCCf <1ll"1l11!("111mho p:,)ilťov.1<'111& 111111.~I< RJlNOMIA..L ,. 
PQJíl'n/ je po!ii"'1jmblmý,:,, 1'<,j! 1~ r.a rlll!rd 1»)11«,t obdob/ (inf 124 ·160aKt • JO pl:,LDI v dplnt •S•I ~ ~,;tu 11.1.2019. 
V niúlodujJdch f"Ji;1nýt'l11"1téh bud< pojislM m n>Cnl i:,:,Joo,E cbdooJ •půulé Ytd) ~plni! ,'9Ii k d,1112.1 . 

prustfHk::.ictnlm.1-pttlit1m.:xottiff1p s:,ojiiťóYat:íbo zprostred1o11urefr RENO.\UA, 1 . ..s.. 
ntbO 

• 11\k-lonidcy ~• .4(,le  
...., PN>,u.dnie:,im Y)Jf,,en~o fonnum. ow ... n1 M<O<!~ <Mllli>AI 
•nabl,koi,.-odeJni,n mf>l~ l'l,jil!\nn_yVZI', a~ 
• z•1fj nfrn doporuicr.t ,u >.dr'"" •ídla l'ojild'o,.-nr \'21', a.,,, n,i\,or I • fikce p,ji„nýcb uddl(.111 
• ~.-s1,nrt,1 t1tikc:1,ovanebo fnrratt,re 1u1 adr~  
Frumulíf 0rn,lT'l(!fti Jkc,dn~ udilo1ti lu U.Í~Jl!Jtti DA ldz'(K Jil.tJtl:-J:,., ', QYi:'P.Ct/t\lJťSt'l)Í:::0,;\14'nt:ha Jt! lze J.l\k;,t lli:I \:;ťhicm prodejll!l11f11Í~-f' 
P<>ji,1'"'"Y VZP. ls'I, 

Pojis-titcl ,M'KJhb,;f "J,c ;-,;t-.1nlln ,c sku1-d',r11)••·Ú~ k z. O,k'a'ť'.1 Jlkn poJiloL.nr.cj,; 00 útla:J~ .z.,\h\n;3 t. . 106fl999 Sb., O,;\\.(lbodoii,n pfůtupú ~nfo,1 C.Íd:1, 

ve: llithd poz:dejf;.k:tl pttdpUG il lil.Alout t. 340/201:S ., o !'fgl&IJU: 1ta..1u Y.pctYiQiel!I u-,-ercjn.1t l\.lfO .suJuu-.,a „ n:1~ tn,r :smlu'f net,o o ct<o sndoJ\·f 1 

111-ívnrm ... lU,h p 7.ll\ah:r.t!m a;pl': u.1,.1pnlr ( .J ]')ótl.)1noul l.',iecflnyinfarni.1c~. ~ !,('~ t l!J:lv an~ dl.on,· l'cb(1 J111d l')f\1~nf pfl:dp.iJ)' "', u„t:rtJn~ní nebo 
:q,1':SW~!nl ··~J( 

Sml~vnl ,irnn ..,C~i1huj{, I.o ?li ol:cbodr.í ~ ,.,,; buaioo pm·,J"'"' hrnlly poj„uolDO ptnW a ,j1l •rol•lei.,u, nebol'"' J"d.>4 • k~• lun>nrn! 
,t;11mm!. urbielnl , oc<1>hclr,I, •, ubcbodnlch m,k'll b.Mul ll<.S.,,hlpnó m1<Cn ~ovl«J!<I • ein•O<tl ,~owvU•lt. Smhmí "'"'Y .c U\'>ZUjl. k 
po dobu rhtnrml 1/to srnloury, ve.<ne,oJíl>o ;i'ip.Jn,!l:,1 prodioo!.o:n~ a )dli p, doln dalJ.k.1> pet, {5J k< po 11fl~d nebo~to:.oosr plitnco1i 11:so 
1e1)km'f') a.:sd~I • n t.pPi~up:ú bn. pledchailtiopr~,n~ho !HH.tblaiiu dr.ihl w1111 1Ic1imo.,,o~1n "hcet1 uw::dtm! .)bJL!:iCnml:l II uv,l"a!J[ ~ i,itht11)·m 
ljlCUťt>em taji,til , , ti,-ncooookj,:Jith znru:!iJ/ 

S(ro111U l2f, 

Příloha č.2 

společnost Lidi 



l\.,..•11< ,..,.,lli<! i. .. Jlok(I * o»,. ~111 J'lt>I u,,,. ...... 11 f'OJ"lnl -·Y !dile Jo• ..11111~,...., ,nW , .. r-...i " pc ~ 1o • u 
1.hu...,,, .. ,1..iu,u1r,o~un,e WW12 b. obia...ttálonl\ D1J•l'04'-·*'".,,..""'' · , .,,.,.,, ~,.,t,pt111Ainwl,j,j(m~ 
, uw J'llltm9do pod111lld t •'l«h d.ir...1> )< h ,_ • ..ien<1 fllr.lm!I ' __ ,, , >I• """* pn...i.,,,.. • I DA~'" -...i ... -.1n. S.n ~i .._. J"Í"b'ol<• • ~nfh• • rdtJ,ol,,Jf, Jór ~1„ p<oiln,1,,,/ - ,.,l,uh •m1",,y ,O,,nl -h 
)dk~ w,(úll, li: l!C>),11!11 , i<'nN ro.u 1 ,,iulr• ,~ .-, , obuh<m •mloo•y • u 1'111"•I""na ,. klnllllf , >t ,....,,, p..,..inf„ untnanu 

,h~")' l'*!Y'• 1,,aic, f< ~'1.lt• IJ>t.Jil ... 1UY) 1"1\l>W> • l"'J'klMls, JJdnhtJ.ll „ t lttl bynd ,lolb1'f dO.aleM, "f'l'}>Ul!údllnill. 

"*""li;~ k upl.e I fJf Vdllt r,dpl\'tdll al ,. .. Mlt.11<1Wy pojurt1rlt I jllf „ SJ"dnlVll\lb po.J"'fní .... ,_ Y """21>111 k po)l!UIII, a 
jr · ~._ro"iJllflll'!MÍ"rt6htt,.".,M'pnji~Whuffl?'Wb4ht>ntU tf p1ji.til ... -.,c.,.t;i;hny~ • vWfh1 ~ji, 

f\)jiUt1í\, tlffe. ._. li .Jr 41k: p-1„nf:b rJ!k,1111,t. Mptfliujit.kti p:~i, 1m 1vr poji..Ci1 lf"'9Ct~vl Clóolibnl d•J' "Ccfnt ,n.lF1 )-c.h tf.,fl a h• t<H 
-Jnl ~ 6d;ú0 ... ""'"")<,u~ "'1.h)wt 1<111loor1a,( rnv """"" Ji ,oiittudr j o • .,,. .... otobudo tdoJ~. llliHr ln! 
O)l'f"""'.lllt"""n~h,U,ja ... .._,,hlW•W.fN,,..l, 

""'1mll INl1·. , p~ . ,~ )< ...ii,- ~<b/11 dl, pr~-h pr,Jp,O •I""'• dth 0<h...,,. ••ohokh ocb,rt !>,/od"""'klt.! 1<1-. ,> t,'dcuo c,,obooJ 
,,...,,_ ~ t.Jaj, • .,.,;r .... , o•t4:t p~ tc! • ;c;ch vpa:m jr •r.11'.,1nl jadn-k p ,in 7Jko•,,J~ Jl(.WinnOIIQ ~ 
• )Ilit, Jkldorjlh!o„ pd,·oklqolravM vrr"'"*l:h P'l) Mllltt>h ·-1\: . J rm.,..bl111D1n'"1")' "'*'""' IJ:)<jl!lo 

,..,.,Jnl)r"<,.,~ ,...att1 ,~ , ti poJJUlttle 

l'lo 61"1 Illo '"'°""l • Je ,.,.._ ,c "'l"'W;t -
.. tr,wfd .... ,i Vl'I' 1'()()'1 f 1/1' 

ňA tmllu\o"J t,<;i. ">11.1.u~AI1& .,.t l Jtc)i61J1'H~ , t'ujl„1111\. (,ltd, 

,n-th! l ,~uwnd 't pojm • .,aflltllrt,lhujt ~ a 1, 

;i.., pljoS1Jol 1rolwv1. 
,, mi Zdrw,1;tnilio •'~· , tt Jld Y Ow,, l dot"fti8. C , ( J. ( t 
2)~1 nl1 

JtPl!j """"" 

19 l t I& Our,1.1.-tdM S, l:? .ZOJ>J 

""'"' 

Příloha č . 2 

společnost Lidi 



PoJliimí odpoT6d1101ú J)(MIIQ"tovat<"lr ronivotnich aJuhb dlr Vf'l' PODN t• 1118 • Drl' raoz r 1ns ___ ,, 

~-.... 
._,......: .. ...a,... .... ,,_ ... ~tíll,u• IMAl•.....,•h.l-....<tL ...... .fLa.l.t • t.19 

~,u,,~Mliikf,.~~f't,....1do"'-'*'"""'~~~f'l,.'l,"lf • l'sl.M•-..; 1'~•11 M,..t•..._"6ti.j, 

--
... __ 
·--·l -

I lAtoH -I ti 

... ..,.......,, 

I , .... ~,r~,.,..,.. 
I 1)11,....,., • .....-.,, 

I "' 

...., ...... 

--
--- -

u.~_,..,.._ ..... .,.n .... ,w); ......... ......,. ,~..._,.l\.',..,.&'-•&>lil"ft' ,,.., -
l• ·~--W...:Ja....,J 6a...,... .• .., O,)N. t.J.,..._~1tloAl ..... ....._...»,1.i•~•t 
-..11 11&..,.f'!!J.urt..P M16 

INMl)I.J 

....... .:, 

HHltKl 

I.I 

l!O hl 

, ...... J 

.. ... c_, 

...... tt, 

UINkJ 

..... ..., 

..... Ill 

......... •«-t 

.. ., 
""' 

, ... 
...,. ..... , 
............. 

..-...,-.. ,*""' 

Příloha č.2 

společnost Lidi 



Příloha č.3 

UdJ - .Eticky kodex 

Lidi dbá ve vlastnfm podniku a v obchodnfch vztazich s obchodními partnery na dodržováni 
minimálnlch sociálních standardů. Lidi je členem unijní iniciativy "Business Social 
Compliance lnitiative" (BSCI) v rámci evropské Asociace zahraničního obchodu. Na tomto 
základě vyvinul Lidi vlastní eticky kodex s cllem zlepšit mínlmalnf sociálnf standardy u svych 
obchodních partnerů v ruz.nych zemich. Tyto m· imáfni standardy jsou :základem pro 
obchodnf vztahy Li u a jeho smluvních partnerů. 

1. .Lidská důstojnost 

Lidskou důstojnost je třeba respektovat jako základní předpoklad lidského soužit(. 

2. Dodrzovaní zakonnych předpisů 

Je třeba dodržovat planě národní a jiné přislu né zákony a předpisy, stejně jako konvence 
ILO (Mezínárodnl organizace práce) a OSN. Ze všech platných předpisů je rozhodujlci vz<Jy 
předpis který nejlépe vyhovuje uskutečnění ochranného účelu. PodplácenT, přijímáni úplatku 
a j iná korupce jsou zakázány. 

3. Zákaz dětske práce 

Při vyrobě zboží nebo poskytování sluzeb po Lidl je zakáZána dětská práce1 jak je 
definována konve cemi ILO a OSN, mezinarodnf nonnou SA8000 nebo národnlmi předpisy. 
Porušováni tohoto zákazu musí být odsrraněno zdokumentovanymi strateg·emi a postupy; je 
třeba ~iměřeně podporo at školní vz_dělavání děti . ladistvf, kterým je podle definice 
mezinárodni normy SA8000 nejméně 15 let a ještě nedovršil" 18. ro věku , smí být 
zamě-stnaváni pouze mimo školnl výuku. Za žádrri'ch okolnosti nesmí denni pracovnl doba 
překročit 8 hodin, resp. 10 hodin denně po součtu doby stráveně ve škole, v práci 
a transpo em. la sM nesmi vykonáva nočnf praci. 

4. Zákaz nucené price a disciplinami opatřeni 

Všechny formy nucené práce jsou zakázané. Používáni tělesných trestů , psychického nebo 
fyzického nátlaku, jakož i urázlivych slovnich nadávek je zakázáno. 

5. Pracovní podmínky a odměňovaní 

Je třeba dodržova platné národnl pracovněprávní předpisy . Mzdy a ostatnl příspěvky musl 
odpovldat přinejmenšim zákonné úpravě ainet>o standardům mistnfho výrobního 
hospodářsM. Mzdy a os a ni přispěVky je třeba jasné definova a pravidelně vyplácet resp. 
poskytovat. Cilem je vyplácení mezd a ostatnich příspěvků, které pokryvajl životnl náklady, 
jsou-li zákonné minimalni mzdy pnlis nizké. Srážky za věcné plněn ! jsou připus é pouze 
v omezené miře a v přiměřeném poměru k hodnotě věcneho plněni. 

Pravidelná maximální pracovní doba se řidí zákonnými předpisy . Nečiní vic-e než 48 hodin 
za týden. Poče přesčasových hodin nečiní vice než 12 hodin za yden; daJši přesčasove 
hodiny jsou přípustně pouze tehdy, jsou-li nutné z krátkodobýc provozních cťwodů a jsou 
povolené kolektivně-právní úpravou. Odpracované přesčasové hodlny je třeba odměňovat 
zvlášť nebo nahrazovat volnem. Po 6 praoovn1ch dnech náslectujicíc za sebou má 
zaměstnanec nárol< na jeden vo ny den. Vice pracovmch dní následujících za sebou je 
přípustné pouze tehdy, pokud je to povoleno podle národniho práva a kolektivně-právní 
úpravou. 

společnost Lidi 



P říloha č.3 

G. Zákaz diskriminace 

Je zakáZána diskriminace na zakladě pohlaví nebo sexuální ·dentity, věku, náboženství nebo 
svetonazoru, rasJ etnického púvo národnoslniho nebo sociálniho původu nebo postiženi 
zaměstnance. 

7. Svoboda organizováni a shromazd'ovánf 

Práva zaměstnanců na zaJoženf pracovnich organizací a vstup do nich, jakož I práva 
na vedeni kolektivnlch jednáni podle ustanovení přislušnych národnfch zákonu a předpisů , 
jakoi i konvencí ILO nesmí být omezována. Zaměstnanci nesmí byt kVŮli uplatňování těchto 
prav diskrim · ovanL 

8. Bez.pečnost pnioe a ochrana zdravi na pracovišti 

Je třeba zajistit bezpečné a zdraví neohrožující podmfnky na pracovišti. Jsou zakézany 
situace na prac<Wiš · a v provozních zařfzeních a takové pracovní poclminky, které porušuji 
základní lidská práva. Obzvláště mladiství nesmí být vystaveni nebezpečným, nejistým nebo 
nezdravym okolnos em. které by ohrozily jejich zd avr a vyvoj . Personál musí byt pravidelně 
proškolován o zdraví a bezpečnosti práce na pracovišti. 

Z oblasti vedení společnosti je třeba určit zmoc ěnce pro zdraVl a bezpe-č-nost personál , 
kteiy bude zodpovědný za zavedeni a dodriovanr zdravotnich a bezpečnostních standardů 
na pracovišti . 

9. Ochrana iivotniho prostředí 
Je rreba dodrzovat ekologické a bezpečnos I právní předpisy týkajici se zacházení 
s odpadem, s chemikáliemi nebo jinými nebezpečným i materiáty a latkami. Zaměstnanci 
musi ~ poučeni o zacházenl s nebezpečnými materiály a la ami. 

1 o. Podnikova reaJlz.ace 

Realizace a provádě I výše uvedenych sociálnlch s andardu m r byt zajištěny 
vnitropo ikcwou stra egii sociálnf zodpovědnosti a odpovidajfclm vnitropoctn· ovym 
postupem. Je třeba zřídit vnttropod111kovy systém lášení o porušováni těch o socialnich 
norem; zaměstnanci1 kteři skutecnos1 oznámi, n-esmf být z ohoto důvodu potrestáni nebo 
zne"5'hodnovani. 
Obchodni partneři souhlasí s bm1 že realizace sociál ch norem můze být kdykoli 
kontrolována Udlem samotnym nebo nezávislym auditorem pověřer1fm Li em. 
Kaidy smluvní partner lidtu p ohlašuje, ze je ochoten tyto sociální normy ve svém provozu 
realizova a seznámi s imi i své obchodni partnery a zajis it jejich realizaci. 

společnost Lidi 



Příloha č.4 

Adom VOJTěCH 
,ni tr zdrovolnictv1 

V Praze dně 12. z.Mi 2018 

Vážený pane inienyre, 

na základě výsledku výběrového flzenl ze dne 4. i.Ml 2018 a v souladu s ustanovenlm § 33 

zákona é 262/2006 Sb., :.ákonlk pršce, ve zněni pozdeJších předplsů, Vas dnem 

17. záfl 2018 

jmenuj i 

na veťloucí pracovnf mlsto redltele Zdravotnlho Oslavu se sldlcm v Ostravě. se sldlem 

Partyzánské náměsti 2633/7, MoraVšká Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ:0 71009396. 

Náležitosti spojené s ffzenim organizace převezmete protokolárně a kopli o pf'evzetl ml 

předlo.i.ta do 5 pracovních dnl. Va~e platové podmlnky budou stanoveny .samosl.atnyrn 

opatřením. 

S pozdravem 

Vétený pan 
Ing. Eduard Ježo 

Dne: ..

Pfevzal

společnost Lidi 



Příloha č.5 

TMto 'IIÝJ>I,. 2 voi<Jll(t<II rtJriik~ ..... 'lrunlcl-y pod,p:;a! "MESTSKY SOUD Y PRAZE l)Č ~ dn~ ~, v ,o,:34 :Z6. 
EP'lld:fYl)lf'nK3Das'l'Tll'o--lOoyg 

Datum vzniku a zápisu: 

Spisová značka: 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Právní forma: 
Předmět podnikání: 

Výpis 

z obchodního rejstříku , vedeného 
Měs~kým soudem v Praze 

oddíl A, vložka 42824 

5. června 2000 
A 42824 vedená u Městského soudu v Praze 

Lidi Ceská republika v.o .s. 

Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800 
261 78 541 
Veřejná obchoóní společnost 

výrnba, obchod a služby neuvedené v pří lohách l až 3 živnostenského zákona 
pekařství, cukrářství 
prodej kvasného lihu, konzumního li u a lihovin 
činnos účetních poradcu, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 
hostinská činnost 

Statutární orgán · společník: 
společník: 

Počet Členů: 
Způsob jednání: 

Společníci: 

Ost&mí skutečnosti: 

Lidi Ho1djng s.r.o., IČ : 261 35 094 
Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
Den vz iku funkce: 5. června 2000 

Za společ níka Lidi olding s.r.o . jednají vždy alespoň dva jed ate1é společně. 

Jednateli společníka - statutárního orgá u jsou: 

Martin Molnár, 
Pavel Stratil, 
Dr. Ví Pravda, 
Michal Farník, 
Zdeněk Jerie,   
1 
Společník Lidi Holding s.r.o. jedná za sipolečnost samostatně. 

C E • Beteiligun,gs-GmbH 
74172 eckarsulm, Súft.s.bergs . 1, Spolková republika Německo 

Lidf Holding s.r.o., IC: 26135094 
Praha 5, árožní 1359/1 , PSČ 15800 

Obchodní korporace se podříd i la záko u jako celku postupem podle § 777 o~s.t. 
5 zákona č .90!2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech .. 
Na záldadě projektu fúze slouče ním, vyhotoveného dne 22. 2. 2017, došlo ke 
sloučení, při kterém na společ nost Lidi Česká repubr a v .o.s., se sídlem na 
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, ide tifikačn í čislo 26178541, jako 
na 5polečnost , ástupnickou, přešlo jmě ní zanikající společnosti ACL lnvestment 
v.o.s., se 5Ídlem na adrese Nárožní 1359/l , Stodůlky, 158 01) Praha 5, 
identifikační č íslo 27954439. 
Na základě projektu fúze slouče ím, vyhotoveného dne 20. 12. 2018, došlo ke 
sloučení , při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na 

Údaje platné ke dni: 11. září 2019 '03:36 1/2 

společnost Lidi 



Příloha č.5 

oddíl A. vtož a 42824 

adres,e Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, ide ntifikační ,či-sto 26178541, jako 
na s;polečno-st :nástupnickou, přešlo jmění zanikajících společno-stí Euripus v.o.s. , 
se sídlem na adrese Nárožní 1359(11, Stodulky, 158 00 Praha 5, identifikační 
číslo 24780928 a lnserta v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodulky, 
158 00 Praha 5, identifikační číslo 24235792. 

Údaje platné ke d:ni: 11. září 20 19 03 :36 2/2 

společnost Lidi 



Příloha č. 6 

Tffloo '*"' % •f>ř~~ r~"1iik6 <IO'klronlcky poaepoal "MtSTSKY SOUD V PRAZE (lČ -rán~ ll..!120J:9 V~9:37:S-4. 
EPVld:Vc!rb:l!Vn3gqW1Q71>+oXQw 

Datum vmiku a zápisu: 
Spisová z.naČka: 
Obchodní firma: 
sídlo: 

Identifikační číslo: 

Práv.ní forma: 

Předmět podnikání: 

Statutární orgán: 
jednatel: 

jednatel: 

jednatel: 

jednate l: 

jednatel: 

Počet Členů: 
Způsob jednání: 

Společníc i : 
Společník: 

Podíl : 

ZákLadnÍ kapitál: 

Ostatní skutečnosti: 

Výpis 

z obchodního rej61říku. vedern!ho 
Městským soudem v Praze 

oddíl C. vložka 73294 

6. prosince 1999 

C 73294 vedená u Městského souclu v Praze 
líci! Holding s.r.o. 

Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800 
261 35 094 
Společnost s ručením omezerným 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Proclej kvasného fihu, konzumního lihu a lihovin 

MARTIN MOLN.ÁR, 

Den vzniku funkce: 21. dub a 2009 

PAVEL STRATIL,  
 

Den vzniku fu kce: 20. října 2 9 
Předseda rady jed atelŮ 

Dr. VÍT PRAVDA,
 

Den vmi'ku funkce: 12. říjn a 2001 

MICHAL FARNÍK, 

Den vzniku funkce: 13. ledna 2006 

ZDENĚK JERIE,
 

Den vzniku funkce: 1. ledna 2017 

5 
K zastupování společnosti jsou oprávněni vždy alespoň dva jednatelé společ ě . 

CE - Beteiligungs-GmbH 
74172 eckarsulm, Střftsbergstr. 1, Spolková republika Německo 
Registrační -čfalo : HRB 581034 

Vklad: 550 000,· Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 100% 
Druh podílu: základní 
Kmenový list nebYI vydán 

550 000,- Kč 

Obchodní korj)orace se poďřídila zákona jako celku postupem podle § 777 o1lst. 

Údaje ?latné ke dni: 11. září 2019 03:36 112 

společnost Lidi 



oddíl C. vlož a 7: 

5 zákona o obchod ní ch společnostech a družstvech . 
Jednatelé společriosti tvoří radu jec:lnatelŮ, která je kolektivním orgánem ve 
smyslu ustanovení § 194 odst. 2 zákona o obchodních společnostech a 
družstvech. 

Údaje platné ke dni: 11. záií 2019 03:36 2/2 

společnost Lidi 




